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Descripción del producto: Producto de pastelería, ultracongelado, elaborado con una base de  
galletas, nata, queso y leche condensada, cubiertas con mermelada de frambuesa y adornadas con moras,  
arándanos y frambuesas. 

 
Consumidor objetivo: Consumidor en general, excepto las personas alérgicas o con cierta sensibilidad 
 a cualquiera de los componentes mencionados en los "Ingredientes" y "Lista de Alérgenos". 

 
 

Características del producto 

LOGÍSTICA CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E ORGANOLÉTICAS 

Código de 
venta 

Piezas 
/ Caja 

Código Barras 
EAN13 

Formato 
Dimensiones 
medias (cm) 

Mediano 
(kg.) 

Relleno Color Sabor 

63258 1 

 

Cilíndrico 24,5 x 4,5 1,500-1,550 Sin  Ver imagen Característico 

 
 

Ingredientes: 
CREMA [agua, aceites y grasas vegetales totalmente hidrogenados (palmiste, girasol), azúcar, estabilizantes (E420ii, E463, E464, 
E340ii, E322 lecitina de girasol, E412, E415), proteínas de LECHE, emulgentes (E481, E471, E475, E472e, E322 lecitina de SOJA, 
E472b), sal, aromas, colorante (E160ai)], galleta [harina de TRIGO, azúcar, aceite vegetal (girasol alto oleico), jarabe de glucosa-
fructosa, suero de LECHE en polvo, gasificantes (E500ii, E503ii), sal, emulgente (lecitina de SOJA), antioxidante (METABISULFITO 
sódico), aroma], mermelada de frambuesa 10% [frambuesa (35%), azúcar, agua, fresa, almidón de maíz modificado, gelificante (agar-
agar, pectinas, difosfato disódico), colorante alimentario (concentrado de zanahoria y arándano), aroma, conservador (sorbato 
potásico), reguladores de la acidez (ácido cítrico, citrato sódico)], arándano 8,6%, mora 8,6%, frambuesa 8,6%, margarina [aceites y 
grasas vegetales (palma, girasol, coco), agua, emulgentes (E475, E471), sal, regulador de la acidez (E330), aromatizantes, colorante 
(E160ai)], LECHE condensada [LECHE, azúcar], azúcar [sacarosa, dextrosa, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palma) y 
antiaglomerante (E170)], crema QUESO 1,2% [ LECHE de vaca pasteurizada, CREMA de vaca pasteurizada, sal, estabilizantes 
(E410, E401 y E407), conservante (E202) y fermentos lácticos], gelatina, desmoldeante [aceite vegetal (aceite de girasol), almidón 
de maíz (SULFITOS), antiaglomerante (E551), emulgente (E322), espesante (E903), antioxidante (E304i, E306)], aroma de limón 
[agua, jarabe de glucosa, aromas, azúcar, estabilizante (E415), emulgentes (E433 y E435), acidulante (E330), conservante (E202), 
antioxidante (E320) y colorante (E102*)] y aroma de QUESO [fracción aromática: sustancias aromatizantes, sustancias aromatizantes 
naturales; otros ingredientes: propilenglicol]. *E102 – Puede tener un efecto negativo en la actividad y la atención de los niños.  
 

 
Lista de alérgenos: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ALÉRGENOS SÍ RASTROS NO 

Cereales con gluten X   

Crustáceos   X 

Huevos   X  

Pescado   X 

Cacahuetes  X  

Soja X   

Leche X   

Frutas sin pelar  X otros  

Apio   X 

Mostaza  X  

Semillas de sésamo  X  

Anhídrido de azufre y sulfitos en concentraciones 
superiores a 10 mg/kg 

X   

Altramuces   X 

Moluscos   X 
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Información nutricional: 

Parámetros Por 100g de producto 

Energia (kJ/Kcal) 1524/364 

Lípidos (g) 21,9 

de los cuales ácidos grasos saturados (g) 17,02 

Hidratos de Carbono (g) 38,4 

de los cuales azúcares (g) 20,5 

Proteínas (g) 3,4 

Sal (g) 0,25 

 
 

Embalaje: 
Producto colocado en cajas de cartón corrugado, envuelto en film retráctil y transportado dentro de cajas de cartón corrugado liso. 
 

 
Conservación/Validez: 
Para conservar todas las características de calidad del producto, debe estar debidamente aislado de otros alimentos y/o materias 
primas que puedan transmitir olores o contaminación. 
No vuelva a congelar. 
Debe almacenarse en las siguientes condiciones: 

Local Temperatura Vigencia 

En la cámara fría -18 ºC          Máximo 12 meses 

En la nevera (después de descongelar) De 0 a 4 ºC             Consumir en 4 días 

Nota: El producto se almacena en cámaras frigoríficas, por lo que se deben evitar entradas y salidas constantes en ellas, para no 
provocar ningún tipo de oscilaciones térmicas en su interior, con el fin de garantizar la seguridad del producto. 
 

 
Preparación: 
 

FRIGORÍFICO: Temperatura – 0 a 4ºC ; ± 8 horas. 
 
 
 

 


